
پرسپولیس امروز در یکی از بازی های سخت این فصل خود در ورزشگاه 
تختی آبادان به مصاف صنعت نفت خواهد رفت. شاگردان فراز کمالوند 
در آخرین بازی خانگی خود توانستند سپاهان را از پیش رو بردارند، اگرچه 
این اولین برد خانگی آنها در این فصل محسوب می شد اما زردپوشان به این 
باور رسیدند که توانایی شکست تیم های بزرگ را هم دارند. ضمن اینکه 
آنها در بازی رفت هم توانستند یک امتیاز از پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
بگیرند. سرخپوشان برای حفظ فاصله یک امتیازی با صدر جدول و البته 
صدرنشینی 24 ساعته، در آبادان محکوم به برد هستند اما در آن سو نفتی ها 
برای بقا در لیگ دیگر فرصت از دست دادن امتیاز آن هم در خانه را ندارند. 
از این حیث این بازی برای هر دو تیم بسیار حیاتی و هیجا ن انگیز خواهد 
بود. عباس آقایی بازیکن سال های نه چندان دور پرسپولیس که سابقه کار 
کردن با فراز کمالوند، سرمربی نفت را هم در کارنامه مربیگری خود دارد در 
گفت وگو با »فرهیختگان« به نکات جالب توجهی اشاره کرد که خواندنش 

خالی از لطف نیست.

پرسپولیس در روزهای حساس لیگ به آبادان رسید، این بازی را چطور ارزیابی می کنید؟
بازی خیلی سختی در انتظار پرسپولیس است از این جهت که صنعت نفت نیاز 
شدیدی به برد و حتی تک امتیاز این بازی دارد و برای رسیدن به خواسته اش شرایط 
را برای مهمان خود بسیار سخت خواهد کرد. آمدن فراز کمالوند انگیزه جدیدی 
را در تیم نفت ایجاد کرد که ثمره آن را در بازی این تیم با سپاهان دیدیم. بردی که 
اعتمادبه نفس این تیم را به نظر من برگرداند و حالا آنها به این باور رســـیده اند که 

می توانند حتی پرسپولیس را هم شکست دهند.

شما به واسطه همکاری با فراز کمالوند شناخت خوبی از او دارید، به نظرتان تیمش 
را برای برد به مصاف پرسپولیس خواهد فرستاد؟

بـــا شـــناختی کـــه از کمالونـــد دارم نفتی ها قطعا برای گرفتـــن تک امتیاز به میدان 
خواهند آمد و یک بازی دفاعی را در دستور کار قرار خواهند داد. شاید بتوان گفت 
که کلا بازیکنان و تیم های جنوبی بازی تهاجمی را خیلی بهتر بازی می کنند اما 
بازی در یک نیمه در دستور کار آنها قرار خواهد داشت. در این شرایط فضا برای 
پرسپولیس خیلی تنگ خواهد شد و کار این تیم برای ایجاد موقعیت و گلزنی هم 

مسلما راحت نخواهد بود.

در چنین شرایطی فکر می کنید پرسپولیس دست پر از آبادان برگردد؟
پرسپولیس از جمله تیم هایی است که فوتبال شناور و روی زمین را خیلی خوب 
بازی می کند و با کارهای ترکیبی در هر مسابقه چند موقعیت مسلم گلزنی را ایجاد 
می کند. اما مشکل اصلی این تیم زدن ضربات نهایی است. سخت گل زدن در 
شرایطی که موقعیت گل زیادی ایجاد می کنید اتفاق خوبی برای یک تیم نیست 

و پرسپولیس نباید به این مساله عادت کند. در همین بازی امروز مطمئن باشید 
پرســـپولیس خیلی ســـخت صاحب موقعیت خواهد شد منتها باید از تک تک 
فرصت هایش اســـتفاده کند تا بتواند برنده از میدان خارج شـــود. مطمئن باشید 
اگـــر پرســـپولیس در همان نیمه اول یک گل به صنعت نفـــت بزند در ادامه بازی 
موقعیت های بیشـــتری نصیبش خواهد شـــد چون نفتی ها چیزی برای از دست 

دادن نخواهند داشت و مجبورند از زمین خود بیرون بیایند.

فکر می کنید پرسپولیس چرا مقابل ملوان مثل بازی های قبلش نبود؟
نباید انتظار داشته باشید که پرسپولیس مقابل هر حریفی کاملا سوار بازی باشد 
و موقعیت ایجاد کند. تیمی مثل ملوان در این فصل مقابل هر حریفی خطرناک 
بوده و برای برد به میدان رفته است. این تیم مهره های جوان و با تجربه خوبی دارد 
که خیلی با هم هماهنگ و منسجم هستند. جایگاه ملوان در جدول مسابقات 
به خوبی نشان دهنده کیفیت و قدرت این تیم است. ضمن اینکه نباید فراموش 
کنید ضعیف ترین تیم ها هم وقتی مقابل پرســـپولیس و اســـتقلال قرار می گیرند 

انگیزه شان چندبرابر شده و متفاوت با همه بازی ها ظاهر می شوند. 

این روزها از مدیریت باشگاه پرسپولیس انتقاد می شود که که چرا با بازیکنان تیمش 
تمدید قرارداد نمی کند و او هم اعتقاد دارد بهترین زمان برای این کار تابستان است، 
به عقیده شما به عنوان کسی که سال ها بازیکن بوده اید چه زمانی برای مذاکره جهت 

تمدید قرارداد مناسب است؟
در فوتبال حرفه ای که مشخصا باشگاه ها اجازه نمی دهند قرارداد بازیکنی تمدید 
شـــود و نهایتـــا در نیم فصل آخر قـــرارداد او را تمدید می کنند مگر اینکه طرفین به 
هر دلیل نخواهند با یکدیگر ادامه دهند. در لیگ خودمان هم برخی باشگاه ها 

هستند که این مساله را خوب رعایت می کنند. در پرسپولیس هم شاید بهتر بود 
نهایتا نیم فصل قراردادها را با نفراتی که مدنظر داشتند تمدید می کردند؛ چرا که هر 
چه به پایان لیگ نزدیک تر می شویم تماس ها با بازیکنان برای انتقال شان بیشتر 
می شود. مخصوصا بازیکنان تاثیرگذار و نامدار لیگ که خواهان زیاد دارند. هرچند 
در این هفته معمولی ترین بازیکنان هم وقتی با پیشنهاد تمدید مواجه می شوند 
اعلام می کنند تا تابستان صبر کنید آن وقت می نشینیم صحبت می کنیم! در این 
میان برخی ها هم شیطنت کرده و با پیشنهادات هیجان انگیز به بازیکنان سعی 
می کنند آنها را هوایی کرده  یا تمرکزشان را برهم بزنند. به خاطر همین می گویم اگر 

نیم فصل تمدیدی ها انجام می شد بهتر بود.

اینکه یکسری از قدیمی ها اعتقاد دارند بازیکن باید عاشق بازی در پرسپولیس باشد 
و خیلی نباید دنبال پول باشد را شما قبول دارید؟

بحث عشق و علاقه و تعصب به تیم یک طرف قضیه است و بحث آینده بازیکن 
. شما در نظر بگیرید در این وضعیت اقتصادی  و وضعیت معیشتی او طرف دیگر
جامعه که قیمت ها مدام تغییر کرده و بالا می رود بازیکن حق دارد برای قراردادی 
که می بندد ارزش قائل شود. بازیکن وقتی با پیشنهاد چهار برابر قرارداد فعلی اش 
مواجه می شود طبیعی است که وسوسه باشد. هر چقدر هم متعصب و عاشق 
پیراهن پرسپولیس باشد. بازیکن وقتی می بیند در تیم خودش قرار است خیلی 
کمتر بگیرد و آن را هم به موقع نگیرد مســـلما با پیشـــنهاداتی که برخی تیم های 
متمول می دهند هوایی می شـــود. هوادار هم باید به این بازیکن حق بدهد؛ چرا 
که او باید فکر خانواده اش باشـــد. الان هم که می بینید در فصل نقل و انتقالات 
بعضی از باشگاه ها رقم های سنگینی را به برخی از بازیکنان پیشنهاد می دهند 

که رد کردن آنها راحت نیست.

تیم ملی فوتسال ایران از امروز کار خود را برای حضوری موفق در جام ملت های 
آسیا که در تایلند برگزار می شود و انتخابی جام جهانی نیز به شمار می رود ، آغاز 
گردان وحید شمسایی در نخستین دیدار خود باید ظهر امروز  خواهد کرد. شا
یادی در جام ملت ها ندارد.  به مصاف افغانستانی بروند که سابقه حضور ز
البته شرایط این تیم با یک تیم نوپا کاملا متفاوت است. هدایت این تیم را 
یکن این تیم نیز  مجید مرتضایی، مربی با سابقه ایرانی بر عهده دارد. هفت باز
یکنان افغانستان هم اکثرا در ایران بزرگ  در لیگ ایران شاغل هستند و بقیه باز
کنون توانسته  شده اند و کاملا با فوتسال ایرانی آشنا هستند.  تیم افغانستان تا
یادی داشته باشد و حالا همراه با ایران یکی از شانس های  پیشرفت بسیار ز

صعود از گروهش است تا احتمالا یکی از شگفتی سازان این دوره باشد. 
تیم ایران در دومین دیدارش روز شنبه اول اردیبهشت به مصاف بحرین 
یلی بر عهده دارد.  بی برز ، مر گیرو می رود. هدایت بحرین را رافائل فوگا
کارنامه این مربی نیز جالب است. او در گذشته به عنوان مربی بدنساز در 
تیم فوتبال سپاهان و همچنین در تیم فوتسال گیتی پسند فعالیت داشته 
و حالا در نقش سرمربی باید در یک تیم آسیایی فعالیت کند. این تیم در 
حال حاضر در رده شانزدهم رده بندی تیم های آسیایی قرار دارد. بهترین 
عملکرد بحرینی ها در جام ملت های سال ۲۰۱۸ رخ داده که آنها توانستند 
به مرحله یک چهارم نهایی صعود کنند. این تیم در حال حاضر آسان ترین 

حریف ایران در مرحله گروهی به شمار می رود.  
گردان شمسایی در آخرین دیدار مرحله گروهی نیز دوشنبه سوم اردیبهشت  شا
یت خواهند رفت. هدایت این تیم تا چندی پیش بر عهده  به مصاف کو
سیدمحمد ناظم الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی کشورمان بود اما کویتی ها 
در اقدامی عجیب تنها چند روز مانده به شروع جام ملت ها با این مربی 
ی کرده و دیوید مارین اسپانیایی را جایگزین او کردند.  ایرانی قطع همکار
مارین پیش از این هدایت تیم دوم جدول رده بندی لیگ کویت را بر عهده 

داشت و حالا باید تیم ملی این کشور را در جام ملت ها هدایت کند. 
کویتی ها در ادوار مختلف جام ملت های آسیا مقابل ایران هیچ وقت 

حرفی برای گفتن نداشتند اما حالا آنها برای صعود از گروه خود انگیزه 
بالایی دارند.  حسین شمس، سرمربی اسبق تیم ایران در سال های 

۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ هدایت کویت را برعهده داشت و توانست در سال 
۲۰۰۳ با این تیم چهارم آسیا شود. 

تیم ایران علاوه بر صعود از گروه خود، باید به جمع چهار تیم 
پایانی راه یابد تا جواز حضور در جام جهانی ازبکستان را نیز 

کسب کند. هدف بعدی ایران بعد از رسیدن به جمع چهار تیم 
ی مقابل ژاپن و انتقام از این تیم است.  ، پیروز برتر

محمد طاهری، کاپیتان اسبق تیم ملی فوتسال ایران که سال ها با شماره 
۱۰ بـــرای تیـــم ملی گلزنی می کرد و قهرمانی های متعددی را برای فوتســـال 
کشورمان به ارمغان   آورد در گفت و گو با »فرهیختگان« درخصوص وضعیت 
تیم ملی در آســـتانه شـــروع جام ملت های آسیا صحبت کرد. در ادامه این 

مصاحبه را می خوانید. 

وضعیت تیم ملی را چطور می بینید؟ 
خدا را شکر وضعیت تیم ملی خوب است. با توجه به اینکه این تیم پیش از شروع 
جام ملت ها به تورنمنت تدارکاتی ویتنام رفت، کادر فنی توانست به خوبی نقاط 
ضعف و قوت تیم را پیدا کند. تیم ملی به جز حسین طیبی که متاسفانه نتوانست 
به این رقابت ها برسد، با تمام توان خود راهی تایلند شده و امیدوارم بتوانند با همت 
و تلاش خود، قهرمانی را از ژاپن پس بگیرند. البته این کار با وجود تیم های 
ژاپن، تایلند و ازبکستان سخت است اما امیدوارم با نکاتی که کادر 
فنی می گوید و تلاشی که بازیکنان می کنند، این اتفاق رخ دهد.  

قهرمانی دوره قبل ژاپن فشار را روی تیم ملی بیشتر کرده است. نظر 
شما در این مورد چیست؟  

در سال ۲۰۱۴ خسوس کاندلاس سرمربی ما بود و من هم کاپیتان بودم. با وجود 
برتـــری محســـوس مـــا مقابل ژاپـــن، درنهایت بازی به ضربـــات پنالتی رفت و ما 
شکست خوردیم اما در سال های بعد موفق شدیم این تیم را ببریم و قهرمان آسیا 
شویم. یک بار هم در سال ۲۰۰۶ به ژاپن باختیم اما در سال ۲۰۰۷ توانستیم این تیم 
را مقابل چشم تماشاگران شان با نتیجه ۴ بر صفر شکست دهیم. در بازی های 
ملی این فشـــار طبیعی اســـت و هر بازیکنی در سطح حرفه ای می داند که این 
فشارها وجود دارد. وقتی شما لباس تیم ملی را بر تن می کنید، همه از شما توقع 
دارند. این موضوع می تواند نکته مثبتی برای بازیکنان ما باشد. بازیکنان ایران 
با توجه به شکســـت در دوره قبل، حالا انگیزه بســـیار بالایی مقابل ژاپن دارند 
و ایـــن نکته خوبی اســـت. ما در ســـال ۲۰۰۷ دندان هایمـــان را مقابل ژاپن به هم 

می فشردیم تا آنها را ببریم. 

حسین طیبی به جام ملت ها نرسید و حالا تیم ایران در پست راس با ضعف هایی 
روبه رو است. 

طیبی یک از بزرگ ترین بازیکنان آسیا و دنیاست و در میادین بزرگ جهان توانسته 
خوش بدرخشد. او بازیکن بسیار تاثیرگذاری برای تیم ملی است اما حالا در نبود 
، ما بازیکنان بسیار خوبی داریم که می توانند جای خالی حسین را پر کنند. در  او
این پست بهروز عظیمی در اوج جوانی بازی می کند و هر چند کم تجربه است 
اما می تواند با انگیزه و تلاش خود به تیم ملی کمک کند. دیگر بازیکن ما در این 
پست سعید احمدعباسی است که در اسپانیا توپ می زند و پیش از این آقای 

گل لیگ برتر ایران و جام باشـــگاه های آســـیا بوده اســـت. شرایط حرفه ای همین 
است و باید با مصدومیت ها کنار بیاییم.  ای کاش طیبی بود اما حالا که نیست 

بازیکنان شایسته جای او را پر خواهند کرد.  

2 تیم از همگروهی های ایران را ایرانی ها هدایت می کردند که البته حالا یکی از آنها 
از تیمش جدا شده است. این موضوع را چطور می بینید.  

جدایـــی ناظم الشـــریعه از کویـــت برای خودم خیلی عجیب بـــود. اگر این اتفاق 
چند ماه پیش رخ می داد، عادی بود اما وقتی به فاصله دو هفته مانده به شروع 
بازی ها این اتفاق می افتد، داســـتانش کمی عجیب اســـت. البته این موضوع از 
شایستگی های ناظم الشریعه چیزی کم نمی کند. مربیان ایرانی در هر جایی بهترین 
هستند. تیم کویت یک سال با ناظم الشریعه کار کرده بود و تیم بسیار خوبی است 

و نباید ما این تیم را دستکم بگیریم. 

؟  تیم افغانستان چطور
در کشور خودمان تیم هایی از مهاجران افغانستانی وجود دارند که واقعا با کیفیت 
بـــازی می کننـــد. من خـــودم در قرچک و ورامین یک تیمی دیـــدم که فوق العاده 
بودند. بازیکنان افغانستانی هوش بالا، بدن خوب و تکنیک بسیار بالایی دارند 
و بازی ما مقابل آنها اصلا راحت نیست. مجید مرتضایی هم به عنوان مربی این 
تیم را هدایت می کند و این موضوع باعث شده تا آنها بهتر هم بشوند. باید مقابل 

حریفان خود با برنامه جلو برویم.  

وحید شمسایی به عنوان سرمربی انگیزه بالایی برای جبران شکست برابر ژاپن دارد. 
شما به عنوان کسی که سال ها با او هم تیمی بوده اید، این موضوع را چگونه می بینید؟ 
آنهایی که شمسایی را از نزدیک می شناسند، می دانند که او دوست دارد در هر 
مسابقه ای برنده باشد و این یک خصلت ویژه برای وحید به شمار می رود. این 
ویژگی در زمانی که او بازی می کرد وجود داشت و حالا در مربیگری دوچندان هم 
شده است. بعد از شکست ایران مقابل ژاپن، وحید روحیه خیلی بدی داشت و 
چنین آدمی، شکست برایش خیلی سخت است. این موضوع انگیزه شمسایی را 
بالا برده و او نیز به خوبی این انگیزه را به تیمش تزریق کرده است. الان تیمی داریم 
که تشنه قهرمانی است. البته بازیکنان ایران باید متفکرانه و با برنامه بازی کنند و 

برای هر ثانیه برنامه داشته باشند.  

سخن پایانی؟ 
از مردم می خواهم که برای تیم ملی فوتسال کشورمان دعا کنند تا جام دوباره به 
ایران بیاید تا هم برای مردم و هم برای جامعه فوتسال اتفاق خوبی رقم بخورد. من 
مطمئن هستم تیم ایران با توکل به خدا و انگیزه ای که دارد، می تواند حریفان خود 

را شکست دهد و با قهرمانی برگردد. 

عباس آقایی در گفت وگو با »فرهیختگان«: وقتی به بازیکن 4 برابر قراردادش پیشنهاد می دهند حق دارد برود

پرسپولیس نباید 
به موقعیت سوزی عادت کند

کمالوند امروز برای یک امتیاز تیمش را به زمین می فرستد

آشنایی با حریفان ایران در مرحله گروهی 
جام ملت های فوتسال آسیا

منتظر سورپرایز باشید! 
محمد طاهری در گفت وگو با »فرهیختگان«: بازیکنان بسیار خوبی داریم که می توانند جای خالی طیبی را پر کنند

تیم ایران تشنه قهرمانی است
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

قلعه نویی برگردد درباره قطبی تصمیم می گیرد

دیدار تیم ملی با ترکیه هم مثل عربستان 
در ۱۴۰۴

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی که در ترکیه به سر می برد، با وینچنزو مونتلا، 
سرمربی ایتالیایی تیم ملی ترکیه ملاقات کرد. در این دیدار موضوع برگزاری 
بازی دوستانه تیم های ملی ایران و ترکیه پیشنهاد شد که این پیشنهاد با 
استقبال مونتلا روبه رو شد. این درحالی است که تقویم تیم ملی در فیفادی 
ســـال جاری به بازی های رســـمی این تیم در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
اختصاص پیدا کرده و فرصتی برای شـــاگردان قلعه نویی برای برگزاری 
دیدارهای تدارکاتی  باقی نمی ماند. بر همین اساس و طبق شنیده های 
خبرنگار »فرهیختگان« قرار است دیدار دو تیم ملی ایران و ترکیه بعد از 
هماهنگی فدراسیون های فوتبال دو کشور به احتمال بسیار زیاد در سال 
۱۴۰۴ برگزار شود. این درحالی است که پیش از این نیز امیر قلعه نویی در 
ســـفر به عربســـتان در دیدار با همتای خود مانچینی برای برگزاری دیدار 
با سعودی ها برای سال ۱۴۰۴ توافق کرده بود. همچنین درباره سرنوشت 
همکاری افشین قطبی با تیم ملی   قرار است پس از بازگشت قلعه نویی 
از ترکیه، در این مورد تصمیم گیری لازم و نهایی به عمل بیاید. قلعه نویی 

اوایل هفته آینده به تهران باز خواهد گشت. 

حقوق عقب افتاده ۶ ماهه کادر فنی تیم ملی

دردسر ملی پوشان برای سفر به هنگ کنگ 
تیـــم ملـــی فوتبال ایران در هفته پنجم مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
درحالی خرداد ماه  به مصاف تیم ملی هنگ کنگ می رود که به نظر می رسد 
، شـــاگردان امیر قلعه نویی احتمالا با دردسرهایی مواجه  برای این ســـفر
شـــوند. در این خصوص شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت 
از آن دارد که هواپیمایی وارش که به واسطه ارتباط مدیرانش با سرمربی 
تیم ملی پروازهای اختصاصی و چارتر تیم ملی به کشور های مختلف را 
هماهنگ می کرد، به دلایل فنی توانایی لازم برای اعزام ملی پوشان به کشور 
هنگ کنگ را نداشته و این موضوع به احتمال زیاد باعث خواهد شد 
تا تیم ملی با چند پرواز و بعد از سفری طولانی که خستگی بازیکنان را 
به همراه خواهد داشت، راهی این کشور شود. البته با توجه به زمان باقی 
مانده تا برگزاری این رقابت به نظر می رسد فدراسیون فوتبال می تواند با 
تدابیر لازم اقدامات مهم و موثری را برای سفر تیم ملی به هنگ کنگ فراهم 
کرده تا ملی پوشان بدون مشکل برای دیدار با این کشور راهی شرق آسیا 
شوند. همچنین از اردوی تیم ملی خبر می رسد حقوق کادر فنی حدود 
۷ ماه عقب افتاده که به تازگی فدراسیون یک ماه از این حقوق معوقه را 

در سال جدید به آنها پرداخت کرده است. 

اتفاقات خوب برای پرسپولیس در راه است؟

احتمال تغییرات عمده در باشگاه
باشگاه پرسپولیس به زودی تحت مالکیت چند بانک قرار خواهد گرفت 
تا بتواند مدارک خود را در جهت حرفه ای سازی تکمیل کند. در این میان 
بحث اینکه مالکیت باشگاه به صورت کنسرسیوم و با همکاری ۴ یا ۶ 
بانک خواهد بود، تقریبا قطعی شده است. اگرچه بانک شهر قرار است 
بیشترین سهام را در پرسپولیس داشته باشد اما این بدان معنا نیست که 
تصمیمات کلان این باشگاه برعهده مدیران این بانک خواهد بود، بلکه 
کنسرسیوم تشکیل شده به عنوان یک شرکت، احتمالا باشگاه پرسپولیس 
را زیر پوشش خود خواهد گرفت. اگر قرار باشد این کنسرسیوم به معنای 
واقعی باشگاه داری کند، آن وقت حتی ممکن است ساختمان باشگاه با 
همه تشکیلات آن عوض شده و پرسپولیس با تشکیلات بهتر و کامل تری 
به حیاتش ادامه دهد. در غیر این صورت این باشگاه با همین مدیریت و 

نهایتا یکی دو تغییر در هیات مدیره  به کارش ادامه خواهد داد . 

اخبار کوتاه

سیدمهدی خادم نبی
خبرنگار


